
Verksamhetsberättelse Professorsföreningen i Umeå 2025-2026 

Professorsföreningen i Umeå är en delförening till SULF/Umeå som fokuserar på 
professionsfrågor speciellt forskning. Föreningen har existerat i olika former sedan år 1968 
och information om föreningen samt festskrift över historiken finns på SULF/Umeås 
websida.  

Styrelsen har under 2025-2026 bestått av Carina Keskitalo (ordf), Mikael Wiberg (samfak, 
samt vice ordf), Agneta Andersson (teknat, samt sekreterare), Anna Hegardt Källén (humfak), 
och Åsa Hörnsten (medfak). Emeritiprofessorernas föreningsordförande Åsa Rasmuson-
Lestander är adjungerad till professorsföreningens styrelse. Styrelsen har också som mål att 
adjungera representant från SLU till styrelsen, för att kunna sprida information om 
professionsfrågor brett vid Umeå universitetscampus och stötta samarbete runt forskning.  

Styrelsen har under hela perioden bedrivit sedvanlig styrelseverksamhet, med två ordinarie 
styrelsemöten per termin. Verksamheten under året har sedan ett par år tillbaka fokuserat på 
lunchprat som ges både på plats och digitalt, i samarbete med SULF/Umeå, samt ett 
årsmötesföredrag. Dessa har generellt annonserats brett till Saco-S medlemmar.  

Under hösten 2025 har professorsföreningen i samarbete med SULF/Umeå hållit två 
lunchseminarier. I oktober talade Adam Hjorthén, docent i historia och universitetslektor i 
nordamerikastudier, vid Svenska institutet för nordamerikastudier, Uppsala universitet, om 
akademisk frihet och universitetens roll i USA historiskt och idag, samt skillnader mellan USA 
och Sverige. I november talade professor emerita i statsvetenskap Katarina Eckerberg och 
docent i psykologi Annika Nordlund som har suttit i Klimatpolitiska rådet under olika perioder 
om sina erfarenheter, vid ett seminarium "Når forskningen ut till politiken? Erfarenheter från 
Klimatpolitiska rådet".  

Under våren 2026 har likaledes två seminarier hållits. Det första seminariet hölls i mars på 
temat "Tenure in Sweden" med talare från var och en av fakulteterna vid UmU. Seminariet 
introducerades av Jacob Adamowicz och Robert Andersson från SULF:s kansli, och talare 
var Nicholas Kamenos, Helena Pettersson, Andrei Chabes och Mikael Wiberg. Föredraget 
hölls på engelska och var tänkt att även kunna fungera rekryterande för professorer som 
ännu inte är SULF-medlemmar.  

Det andra seminariet för våren hölls i april på temat “Akademisk frihet under hot”, som ett 
förlängt seminarium inte bara under lunch utan som ett tretimmarsseminarium. Det förlängda 
seminariet var ett resultat av önskemål efter seminariet om akademisk frihet som hölls under 
hösten. Seminariet utökade därför exemplen från USA med exempel från Ryssland och 
Kina. Talare var Adam Hjorthén (Svenska institutet för nordamerikastudier, Uppsala 
universitet), Olga Zabalueva (kultur- och medievetenskap, Umeå universitet) och Magnus 
Fiskesjö (asienforskare vid Cornell University, USA). Diskussionsledare var Anna Hegardt 
Källén, styrelseledamot i Professorsföreningen i Umeå.  

Årsmötet hålls torsdag 4 juni 2026, med årsmötestalare Kjell Asplund, professor emeritus i 
medicin, som talar om forskningens ställning och relationen till myndigheter, utifrån sin resa 
från läkare till generaldirektör på Socialstyrelsen. Föredraget hålls på plats (ej digitalt) och är 
öppet för alla, och SULF-professorer bjuds även in till årsmötet före samt samkväm efter 
föredraget.  

 


